

Universidad de Valladolid

Por indicación del Sr. Rector, le convoco a la sesión ordinaria del Consejo de Gobierno que tendrá lugar, de manera híbrida (presencialmente en la Sala de Juntas del Palacio de Santa Cruz o por videoconferencia, en el espacio virtual del Consejo de Gobierno) el próximo día 9 de junio a las 10:00 horas, con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

- 1. Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior.
- 2. Elección de un miembro en la Comisión de Igualdad en representación de Decanos y Directores de Centro y aprobación, si procede.
- 3. Propuesta de la Comisión de Profesorado y aprobación, si procede:
 - **3.1.** Solicitudes de permisos sabáticos (La documentación puede consultarse en el Vicerrectorado de Profesorado).
- 4. Informe del Rector.
- 5. Propuesta de la Comisión de Ordenación Académica y aprobación, si procede:
 - **5.1.** Nuevos planes de estudio.
 - 5.2. Nuevos títulos propios.
 - **5.3.** Microcredencial Universitaria de Técnico en Herramientas Avanzadas para la Teledetección Ambiental con Datos Abiertos y Microcredencial Universitaria en Análisis de datos para la gestión de recursos naturales GEODATA.
 - **5.4.** Programa de Recorrido Sucesivo (PARS) Ingeniero/a de Montes: Grado en Ingeniería Forestal y del Medio Natural + Máster en Ingeniería de Montes, para el curso 2023-2024
- **6.** Propuesta de la Comisión de Investigación y aprobación, si procede:
 - 6.1. Creación Grupos de Investigación Reconocidos.
 - **6.2.** Creación de la Cátedra de Estudios sobre la Escuela Segoviana y la renovación pedagógica.
- 7. Propuesta de la Comisión de Economía y aprobación, si procede:
 - 7.1. Modificaciones presupuestarias del ejercicio económico 2022.
 - 7.2. Liquidación del presupuesto correspondiente al ejercicio económico 2022.
 - 7.3. Modificaciones presupuestarias del ejercicio económico 2023.
- 8. Ruegos y preguntas.

Valladolid, a fecha de firma electrónica La Secretaria General Fdo.: Helena Villarejo Galende







Universidad de Valladolid

Le comunico que el orden del día del Consejo de Gobierno que tendrá lugar, **de manera híbrida**, en la Sala de Juntas del Palacio de Santa Cruz (planta baja) o por videoconferencia, en el <u>espacio virtual del Consejo de Gobierno</u>, el próximo día **9 de junio a las 10:00 horas** se altera y amplia con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

- 3. Propuesta de la Comisión de Profesorado y aprobación, si procede:
 - 3.2. Resolución de la convocatoria de movilidad correspondiente al año 2023.
- **8.** Propuesta de la Comisión de Profesorado y aprobación, si procede:
 - **8.1.** Acuerdo para la adaptación transitoria de determinadas figuras de profesorado con contrato laboral a la Ley Orgánica del Sistema Universitario.
 - **8.2.** Actuaciones en materia de profesorado.
- 9. Propuesta de la Gerencia y aprobación, si procede:
 - 9.1. Reglamento de la Inspección de Servicios de la Universidad de Valladolid.
 - 9.2. Modificación de la RPT del PTGAS funcionario y laboral.
- 10. Ruegos y preguntas.

Valladolid, a fecha de firma electrónica La Secretaria General Fdo.: Helena Villarejo Galende





